
- 1 -

校長室だより４月号

そうだ みんなで つくるんだ 令和４年４月１１日

茂原市立中の島小学校

ご進級・ご入学おめでとうございます。
陽春の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。令和４年度から中の

島小学校に校長として着任しました平野 恭子（ひらの きょうこ）と申します。職員一

丸となって中の島小学校の子どもたちのために全力で取り組んで参ります。今年度は、８

日の入学式で新１年生５６名を迎え、全校児童３０９名全職員２７名でスタートしました。

with コロナの時代を踏まえ、感染防止対策を徹底しながら子どもたちの学習や学校行事
を充実させていきたいと思います。保護者や地域の皆様に信頼される学校をめざして参り

ますので、どうぞよろしくお願いいたします。

『希望の登校 満足の下校』
本校の開校以来受け継がれてきた中の島小の精神「そうだ みんなで つくるんだ」を

経営の基本理念とし、教育活動を充実させてまいります。なお、学校経営方針の詳細は、

裏面の「中の島小学校学校経営グランドデザイン」をご参照ください。保護者の皆様や地

域の方々のご支援ご協力をお願い申し上げます。

【始業式・入学式で話した内容】

○「学校やお家で進んでお勉強をしましょう」

・ よく考えたり、進んで発表したりすることで、いろいろなことがわかって

きます。「なるほど」とわかったり、「よしできた」と思える満足をたくさん

味わったりしてほしいと思います。

○「お友達や先生、お家の人とあいさつをしましょう」

・ 中の島小学校では「あいさつ」をとても大切にしています。「あいさつ」

をすると、自分も相手もとても良い気持ちになります。誰かと出会ったら、

あいさつをすることで、気持ちよい朝のスタートが切れます。

○「お友達と仲良く元気に過ごしましょう」

・ お友達にやさしくできる人は、お友達をたくさんつくれる人です。お友達

がたくさんいると、学校生活がより楽しくなります。

※「そうだ みんなで つくるんだ」の発行について

中の島小学校の子どもたちが、すくすくと育つことを願って、校長室だより「そう

だ みんなで つくるんだ」を発行し、子どもたちの活動を紹介してまいります。


